г.Костанай

Протокол итогов закупа способом тендера на
Кровать медицинская механическая

08.08.2024г.

Наименование тендера: Кровать медицинская механическая
Наименование заказчика (организатора): КГП «Костанайский областной центр фтизиопульмонологии»
управления здравоохранения акимата Костанайской области.
Адрес заказчика (организатора): 110000, Казахстан, г. Костанай, ул. Баймагамбетова 5.

Присутствовали:
В составе тендерной комиссии:

Председатель комиссии: Байзахов Р.Т. -  и.о.заместитель руководителя по
экономическому и административно-хозяйственному обеспечению;

? Заместитель председателя: Досмагамбетова Ж.М.- заведующая отделения внелегочного
туберкулеза и деференциальной диагностики;

Члены комиссии: Жамбай К. -  торакальный хирург
Башенов К.С. -  юрисконсульт.

Секретарь комиссии: Абдигасымова С.Г. - специалист по государственным закупкам.
Отсутствовали: Жунусов М.К. -  врач бронхолог-эндоскопист -приказ об отпуске

1. Наименование и краткое описание товаров по лотам:

№ лота Наименование Ед. изм. Кол-во Общая сумма тенге
1 Кровать медицинская механическая шт. 100 64100000

Итого 64100000

- Общая сумма закупа 64 100 0§0,§0 тенге (шестьдесят четыре миллиона.сто тысяч) тенге,
2. Наименование, местонахождение и квалификационные данные потенциальных поставщиков,

представивших тендерные заявки:

№
Наименование

потенциального
поставщика

БИН/ИИН Реквизиты
Дата и время

представления
заявки

1 ТОО «Meta soft» 230840006738
г. Астана, р-н Алматы,

пр.Ш.Кудайбердиуля, 2 кв 59
01.08.2024г.

08:29

2 ТОО «ФортунаМед» 090140020479 г.Костанай, ул.Абая, 2 А 01.08.2024г.
08:43

- Заявки предоставлены в соответствие с требованиями тендерной документации, страницы пронумерованы,
прошиты, заверены подписью.
3. Цена и другие условия тендерной заявки:

3.1. ТОО «Meta soft» перечень лотов, заявленные цены:
№
лота

Наименование Ед. изм. Кол-во Общая сумма
тенге

1 Кровать медицинская функциональная регулируемая, модель
LISA, модификации LE-1, ТОО «KSC-PLAST», Казахстан шт. 100 63 600 000

Итого 63 600 000

3.1.1 Анализ тендерной заявки показал, что потенциальный поставщик предоставил полный пакет
документов, подтверждающих его соответствие квалификационным требованиям: ТОО «Meta soft»
обладает правоспособностью, является платежеспособным, не имеет налоговой задолженности, задолженности
по обязательным пенсионным взносам, обязательным профессиональным пенсионным взносам, социальным
отчислениям и отчислениям и/или взносам на обязательное социальное медицинское страхование, не подлежит
процедуре банкротства и ликвидации. Имеет разрешение второй категории уведомления о начале
осуществления деятельности по оптовой реализации медицинских изделий. Изделие медицинского назначения,
предлагаемые ТОО «Meta soft» соответствуют требованиям п. 11 Правил организации проведения закупа и
тендерной документации. Член комиссии Досмагамбетова Ж.М.(заведующая отделения внелегочного
туберкулеза и деференциальной диагностики), Жамбай К. (торакальный хирург) изучив Техническую

(3 ^ -

спецификацию предлагаемой медтехники, принял как соответствующей спецификации, указанной в
тендерной документации. На предлагаемый товар имеется Регистрационное удостоверение РК-МТ-
5№015138. Предлагаемый товар хранится и перевозится в соответствии с условиями хранения и
транспортировки. Гарантийное обеспечение соответствует требованиям Тендерной Документации.

3.2: ТОО «ФортунаМед» перечень лотов, заявленные цены:

№
лота

Наименование Ед. изм. Кол-во Общая сумма
тенге

1
Кровать медицинская механическая 4-х секционная
многофункциональная, KZMED, ТОО «ФортунаМед»,
Казахстан

шт. 100 48 670 000

Итого 48 670 000

3.2.1 Анализ тендерной заявки показал, что потенциальный поставщик предоставил полный пакет
документов, подтверждающих его соответствие квалификационным требованиям: ТОО
«ФортунаМед» обладает правоспособностью, является платежеспособным, не имеет налоговой
задолженности, задолженности по обязательным пенсионным взносам, обязательным
профессиональным пенсионным взносам, социальным отчислениям и отчислениям и/или взносам на
обязательное социальное медицинское страхование, не подлежит процедуре банкротства и
ликвидации. Имеет разрешение второй категории уведомления о начале осуществления деятельности
по оптовой реализации медицинских изделий. Изделие медицинского назначения, предлагаемые ТОО
«ФортунаМед» соответствуют требованиям п.11 Правил организации проведения закупа и тендерной
документации. Член комиссии Досмагамбетова Ж.М.(заведующая отделения внелегочного туберкулеза и
деференциальной диагностики), Жамбай К. (торакальный хирург) изучив Техническую спецификацию
предлагаемой медтехники, не приняли как соответствующей спецификации, указанной в тендерной
документации: 1) организатор закупок: Габариты кровати (ДхШ) (не менее) 2130x1000 мм, по данным
поставщика «Габариты кровати (ДхШ) 2130x980 мм»; 2) организатор закупок: Боковые ограждения должны
быть выполнены из не менее 3-х параллельных труб из нержавеющей стали, по данным поставщика «Боковые
ограждения выполнены из алюминия корпус рычажных клавиш»;
На предлагаемый товар имеется Регистрационное удостоверение РК-МТ-5№021831.

Предлагаемый товар хранится и перевозится в соответствии с условиями хранения и
транспортировки. Гарантийное обеспечение соответствует требованиям Тендерной Документации.

3.3 На основании пункта 66 Приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 7 июня 2023 года
№1 1 0  тендерная комиссия решила признать победителем тендера по закупу Кровать медицинская
механическая: по Лоту №1-БИН 230840006738, ТОО «Meta soft», г.Астана, р-н Алматы,
пр.Ш.Кудайбердиуля, 2 кв 59.

4. Организатору закупок КГП «Костанайский областной центр фтизиопульмонологии» управления
здравоохранения акимата Костанайской области в течение 5 календарных дней со дня подведения итогов
тендера направить подписанный договор поставщику: 230840006738, ТОО «Meta soft», г.Астана, р-н
Алматы, пр.Ш.Кудайбердиуля, 2 кв 59.

5. Организатору закупок КГП «Костанайский областной центр фтизиопульмонологии» управления
здравоохранения акимата Костанайской области разместить текст настоящего протокола на интернет-
ресурсе Заказчика и уведомить о результатах тендера всех потенциальных поставщиков принявших
участиев тендере, путем направления копии протокола итогов.

Председатель комиссии: Байзахов Р.Т.

Заместитель председателя: Досмагамбетова Ж.М. £АоГ>,-Х

Члены комиссии: Жамбай К._______ _____/]
Башенов К.С.

Секретарь комиссии: Абдигасымова С.Г.